
Vážení spoluobčané, 

v souvislosti s výstavbou kanalizace a ČOV v Malém Březně, a již oficiálně známými 

termíny, bych Vám ráda upřesnila některé informace… 

Pro informovanost občanů k problematice výstavby kanalizace a ČOV přibyl na webu 

obce odkaz na ČOV, kam budeme dávat všechny dostupné informace. Byl zde vyvěšen 

aktualizovaný harmonogram prací, plán uzavírek s termíny zahájení, popř. dokončení uzavírky 

a Rozhodnutí o úplné uzavírce silnice II/260 v termínu od 24.08.2023 do 13.09.2023. 

V tomto rozhodnutí jsou informace o objízdných trasách, obratišti busu v Malém Březně ze 

směru Leština, které bude před odbočkou k zahrádkám. V době úplné uzavírky bude vždy 

umožněn průchod pro pěší okolo pracovního místa. Prosím všechny občany, kteří se budou 

pohybovat okolo pracovního místa, aby dbali pokynů pracovníků stavby a nehazardovali se 

svým zdravím či životem. 

Vzhledem k tomu, že termín úplné uzavírky silnice II/260 byl z původně plánovaného 

termínu do 31.10.2023 zkrácen do 13.09.2023, budou jednotlivé stavební party pracovat 

i v sobotu a neděli a je možné, že i do večerních hodin (cca 20:00 či 21:00 hodin). Proto prosím 

občany Malého Března, kteří bydlí v okolí této uzavírky, o pochopení tohoto výjimečného 

stavu. 

Vysvětlení k uzavírce místní komunikace od OÚ podél Lučního potoka k točně (v plánu 

uzavírek vyznačena modrou barvou): zahájení uzavírky bude od 11.09.2023, uzavírka 

je plánovaná jako úplná v době od 07:00 hodin – 16:00 hodin. Stavební firma bude pracovat 

s technologií, při které se udělá určitý úsek tak, aby byl od 16:00 hodin do 07:00 hodin 

průjezdný pro osobní automobily. Vzhledem ke změně technologie, aby byl daný úsek částečně 

pro majitele tamních nemovitostí průjezdný, není v tuto dobu stanoven datum ukončení 

uzavírky. 

Co se týče autobusové dopravy…. jízdní řády v tištěné verzi jsou k dispozici na obecním 

úřadu.  V aplikaci www.idos.cz je aktualizovaný jízdní řád, je přehlednější a lépe srozumitelný.  

Informace pro rodiče školáků, kteří navštěvují ZŠ ve Velkém Březně. Po domluvě 

s ředitelem školy a žádosti, aby byla v době úplné uzavírky silnice II/260 škola dotčeným 

žákům zpřístupněna již v 07:15 hodin, byl zaslán jmenný seznam všech školou povinných dětí 

z Malého Března a Leštiny s tím, že pracovníci školy sami budou kontaktovat rodiče dětí 

a nabídnou jim možnosti školy (ranní či odpolední družiny aj.). 

Náhradní doprava Velké Březno – Zubrnice…. Byl kontaktován krajský úřad, odbor 

dopravy s návrhem na využití dopravy prostřednictvím Zubrnické museální železnice v době 

úplné uzavírky silnice II/260. Oficiální informace o tom, zda tento druh dopravy bude 

zprovozněn, dosud OÚ neobdržel.  

Parkování pro majitele nemovitostí, kteří se v době částečných či úplných uzavírek 

nedostanou OA ke své nemovitosti, je zajištěno na obecním pozemku p.p.č. 84 k.ú. Malé Březno 

nad Labem (tj. u sjezdu ke hřišti). Stavební firma má na kraji zmíněného pozemku oplocený 

pozemek pro technické zázemí stavby a částečnou deponii materiálu, a vlevo od tohoto prostoru 

je posekaná louka pro parkování všech vozidel občanů Malého Března, kteří budou mít 

znemožněn přístup ke své nemovitosti. Omezené parkování bude i na návsi u OÚ s tím, že 

kolem dětského koutku a před OÚ budou barvou vyznačeny pruhy pro zefektivnění parkování, 

zohledněné též pro průjezd stavební techniky.  

http://www.idos.cz/


Odvoz popelnic – v případě, že se k dané nemovitosti, oproti jindy přístupnému místu, 

vůz AVE nedostane, bude v den svozu komunálního odpadu popelnice pracovníky stavební 

firmy či obce stažena na určené místo a následující den vrácena zpět k nemovitosti. V případě, 

že bude nutno použít jinou variantu, bude předána další informace. 

 

v případě dotazů ohledně stavby kontaktujte stavbyvedoucího 

p. Ondřeje Dvořáka, tel.: 732 368 910 

 

Vážení spoluobčané, dlouho očekávána stavba kanalizace a ČOV je rozjetá… vím, že 

mnohým obyvatelům Malého Března a Leštiny to po určité časové období ovlivní osobní 

a rodinný život. Prosím Vás o pochopení a vstřícnost. Děláme krok vpřed pro zlepšení životního 

prostředí a zároveň pro mnohé obyvatele i zpříjemnění budoucího života. 

 

       starostka obce Olga Jančárová 

                tel.: 607 238 268 

 

 

 

 


